514 Cederet his etiam et sese sine honore referret
 515 ulterius, sed nube rigens ac nescia frugum
 516 stat super et nostros jam zona reverberat ignes.
 517 Quid regio immanis, quid barbarus amnibus ullis
 518 Phasis et aversis proles mea gentibus obstat ?
 519 Quid Minyae meruere queri ? Num vellere Graio
 520 vi potitur ? Profugo quin agmina jungere Phrixo
 521 abnuit Inoas ultro nec venit ad aras,
 522 imperii sed parte virum nataeque moratus
 523 conjugio videt e Graia nunc stirpe nepotes
 524 et generos vocat et junctas sibi sanguine terras.
 525 Flecte ratem motusque, pater, nec vulnere nostro
 526 aequora pande viris : veteris sat conscientia luctus
 527 silva Padi et viso flentes genitore sorores."
 528 Adfremet his quassatque caput qui vellera dono
 529 Bellipotens sibi fixa videt temptataque, contra
 530 Pallas et amborum gemuit Saturnia questus.
 531 Tum genitor "Vetera haec nobis et condita pergunt
 532 ordine cuncta suo rerumque a principe cursu
 533 fixa manent (neque enim terris tum sanguis in ullis
 534 noster erat cum fata darem justique facultas
 535 hinc mihi, cum varios struerem per saecula reges)
 536 adque ego curarum repetam decreta mearum :
 537 jam pridem regio, quae virginis aequor ad Helles
 538 et Tanai tenuis immenso descendit ab Euro,
 539 undat equis floretque viris nec tollere contra
 540 ulla pares animos nomenque capessere bellis
 541 ausa manus ; sic fata, locos sic ipse fovebam.
 542 Accelerat sed summa dies Asiamque labantem
 543 linquimus et poscunt jam me sua tempora Grai.
 544 Inde meae quercus tripodesque animaeque parentum
 545 hanc pelago misere manum. Via facta per undas
 546 perque hiemes, Bellona, tibi. Nec vellera tantum
 547 indignanda manent propiorque ex virgine rapta
 548 ille dolor, sed (nulla magis sententia menti
 549 fixa meae) veniet Phrygia jam pastor ab Ida
 550 qui gemitus irasque pares et mutua Grais
 551 dona ferat. Quae classe dehinc effusa procorum
 552 bella, quot ad Trojam flentes hiberna Mycenias,
 553 quot proceres natosque deum, quae robora cernes
 554 oppetere et magnis Asiam concedere fatis.
 555 Hinc Danaum de fine sedet gentesque fovebo
 556 mox alias. Pateant montes silvaeque lacusque
 557 cunctaque claustra maris ; spes et metus omnibus esto.
 558 Arbiter ipse locos terrenaque summa movendo
 559 experiar, quaenam populis longissima cunctis
 560 regna velim linquamque datas ubi certus habenas."
 561 Tunc oculos Aegaea refert ad caerulea robur
 562 Herculeum Ledaeque tuens genus, atque ita fatur :
 563 "Tendite in astra, viri : me primum regia mundo
 564 Iapeti post bella trucis Phlegraisque labores
 565 imposuit : durum vobis iter et grave caeli
 566 institui. Sic ecce meus, sic orbe peracto
 567 Liber et expertus terras remeavit Apollo."
 568 Dixit et ingenti flammatem nubila sulco
 569 derexit per inane facem, quae puppe propinqua
 570 in bifidum discessit iter fratresque petivit
 571 Tyndareos placida et mediis in frontibus haesit